
  Akreditovaný poskytovatel služeb 

 

Jan Adam Plaček Köhle 
Mentor a kouč, lektor, manažer, podnikatel 

Jsem startupový mentor, kouč osobního rozvoje, lektor 
předmětu Startup podnikání a také podnikatel. Věřím, že 
člověk může předávat jen to, s čím má vlastní bohaté 
zkušenosti. Podnikám od roku 1991 a jsem aktivní v několika 
firmách. Ve své práci na VŠB-TUO se již více než 7 let věnuji 
práci se začínajícími podnikateli a studentskými projekty a 
vedu startupový akcelerátor Greenlight. Zkušenosti jsem 
sbíral také jako korporátní manažer, na technických i 
obchodních pozicích v nadnárodní firmě. Věnuji se také 
oblasti objevování a rozvoje osobního potenciálu začínajících 
podnikatelů, práci s talenty a kompetencemi. Věřím, že každý jsme jedinečný a úspěšné 
podnikání musí v první řadě vycházet z našich silných stránek a kompetencí. 
 
 
 

• PRAXE 
o 1992-2002, Průmyslové podlahy Plaček a.s., spoluzakladatel, člen představenstva. 
o 2004 – 2008, UNECE/ HK FITPRO, Business development consultant 
o 2007 – 2016, ABB s.r.o., různé manažerské pozice. 
o 2015 – 2016, VIVA Inklubátor, mentor 
o 2016 – dosud, VŠB-TUO, CPI/CTT, mentor, kouč, lektor, manažer startup. programu 
 
 

• SPECIALIZACE 
o Práce s osobním potenciálem – hledání nápadů na podnikání, založených na silných 

stránkách. 
o Práce s nápady – jak z nápadu vytvořit podnikatelský projekt. 
o Byznys plán na jednu stránku – lean canvas. 
o Ověřování podnikatelských nápadů – metodika, vedení ověřovacích rozhovorů a 

vyhodnocení. 
o Cenotvorba a finanční plánování. 
o Ochrana duševního vlastnictví a certifikace. 
o Práce s týmem – kompetence, odpovědnosti, komunikace, motivace. 

 

• DALŠÍ AKTIVITY 
o Lektorování v předmětu Startup podnikání na VŠB-TUO a workshopy na téma 

podnikání na dalších univerzitách v ČR a zahraničí. 
o Pořádání workshopů na základních a středních školách na téma podnikavost a 

podnikání. 
o Workshopy zaměřené na osobní potenciál v neziskové organizaci 
o   

 

• REFERENCE PROJEKTŮ 
AP Nutric, Anthony App, Ullmanna, Bezchyb, Bellemed Innovations . 

 

• ODKAZY 
o https://www.linkedin.com/in/adam5b02/ 

https://www.linkedin.com/in/adam5b02/


  Akreditovaný poskytovatel služeb 

 

o https://greenlight.vsb.cz/cz/ 
o  

https://greenlight.vsb.cz/cz/

